Innocentius episcopus etc. Dilecto filio Ladislao electo Wesprimiensi salutem 
etc. . . . Dudum siquidem bone memorie Johanne episcopo Wesprimiensi regimini 
Wesprimiensis ecclesie présidente, nos cupientes eidem ecclesie cum vacaret per 
apostolice sedis providentiam, ydoneam et utilem presidere personam, provisionem 
ipsius ecclesie ordinationi et dispositioni nostre duxerimus ea vice specialiter reser
vandam; . . . postmodum vero dicta ecclesia per obitum eiusdem Johannis episcopi, 
qui extra curiam Romanam, diem clausit extremum, pastoris solatio destituta, 
dilecti filii capitulum eiusdem ecclesie, huius reservationis et decreti, ut asseritur, 
ignari, te prepositum Chasmensem in ecclesia Zagrabiensi, in sacerdocio constitu
tum, in Wesprimiensem episcopum, licet de facto, concorditer elegerunt, tuque 
reservationis et decreti predictorum similiter nescius, electioni huiusmodi consen
sisti, etiam de facto, et demum reservationes et decreto predictis ad tuam dedu- V.

V. Ö. CXCVI. számot.
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ctis notitiam, huiusmodi electionis negotium proponi fecisti in consistorio coram 
nobis. Nos igitur electionem huiusmodi, utpote post et contra reservationem et 
decretum nostra huiusmodi, de facto, ut premittitur, attemptatam, et alia inde 
secuta, prout erant, irrita et inania reputantes, ac ad provisionem ipsius ecclesie 
celerem et felicem . . . paternis et sollicitis studiis intendentes . . .  ad te littera
rum sciencia preditum, vite ac morum honestate decorum, in spiritualibus provi
dum et in temporalibus circumspectum, et aliis virtutum meritis, prout fidedi- 
gnorum assercione percepimus, insignitum, direximus oculos nostre mentes, quibus 
omnibus ac eciam concordi eorundem capituli te eligentium voluntate, debita medi- 
tacione pensatis, de persona tua, nobis et dictis fratribus, ob premissorum tuorum 
exigendam meritorum, eidem Wesprimiensi ecclesie, de fratrum predictorum con
silio, auctoritate apostolica providemus, teque illi preficimus in episcopum et pasto
rem .. . Datum Avinione septimo kalendas Aprilis anno sexto.1

(Regesta Avinionensia Innocentii VI. Tom. XVIII. f. 314.)

CCIV.

1358. April 8.

L a jo s  k irá ly  V I. Inege p á p á h o z  b u d a i tem plom ok részére búcsú engedélyezéséért fo ly a m o d ik .

Supplicat sanctitati vestre devotus filius Ludovicus Ungarie rex, quatenus... 
abbatisse et sororibus monasterii sancte Clare in Veteri Buda Wesprimiensis dioce- 
sis pro dicto monasterio dignemini concedere indulgentias, que vestre placuerint 
sanctitati.

Fiat in forma de uno anno et quadraginta diebus. G.
Item supplicat, quatenus ad capellam corporis Christi in Buda Wesprimiensis 

diocesis, noviter fundata, concedere dignemini indulgentias, que dicte placuerint 
sanctitati.

Fiat simili modo. G.
Item supplicat quatenus ad altare quatuor ewangelistarum in ecclesia omnium 

sanctorum in Buda dicte Wesprimiensis diocesis concedere dignetur indulgentias, 
que dicte placuerint sanctitati.

Fiat ut supra. G.
Datum Avinione sexto idus Aprilis anno sexto.
(Regesta Supplicationum Innocentii VI. Annus VI. f. 117 t.)

1 Ugyanazon napon a veszprémi káptalanhoz, papsághoz és hívekhez, úgyszintén az esz
tergomi érsekhez és a királyhoz a szokásos értesítő iratokat küldi.
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ccv.
1358. Augusztus 6.

VI. Inc^e p á p a  a v e szp ré m i székesegyház részére béicsút engedélyez-

Innocentius episcopus etc. Universis Christi fidelibus presentes litteras inspec
turis salutem etc. . . . Cupientes igitur ut ecclesia Wesprimiënsis que in honore 
et sub vocabulo sancti Michaelis archangeli fundata fore dinoscitur, congruis ho
noribus frequentetur . . . omnibus vere penitentibus et confessis, qui in quatuor 
principalibus beate Marie virginis et in dicti sancti Michaelis ac in sancti Georgii, 
cuius caput in eadem ecclesia esse dicitur, festivitatibus ipsam ecclesiam devote visi
taverint annuatim, et fabrice eiusdem ecclesie manus porrexerint adiutrices, unum 
annum et quadraginta dies de iniunctis eis penitenciis . . . relaxamus . . . Presen- 
ibus post decennium minime valituris. Datum apud Villam novam Avinionensis 
diocesis octavo idus Augusti anno sexto.

(Regesta Vaticana. Volumen 233. f. 460.)

CCVI.

1338. Augustius 6.

VI. In cze  p á p a  B a lá z s  p écs i p a p n a k  fe h é rv á r i  kanonokságot a d o m á n yo z-

Innocentius episcopus etc. Venerabili fratri (Nicolao) archiepiscopo Strigo- 
niensi salutem etc. . . .  Nos igitur volentes personam dilecti filii Blasii Egidii de 
Lizko clerici Quinqueecclesiensis diocesis . . . pro quo etiam dilectus filius Ladis
laus electus Wesprimiensis nobis super hoc humiliter supplicavit . . . favoribus pro
sequi gratiosis . . . mandamus, quatenus si post diligentem examinationem dictum 
Blasium ad hoc ydoneum esse repereris, . . .  de canonicatu ecclesie beate Marie 
de Albaregali Wesprimiensis diocesis . . . assignari procures prebendam vero . . . quam 
idem Blasius . . . infra unius mensis spatium . . . duxerit acceptandam conferendam 
eidem . . . donationi tue . . . reserves . . . Datum apud Villamnovam Avinionensis 
diocesis octavo idus Augusti anno sexto.

(Regesta Vaticana. Volumen 233. f. 176. Regesta Avinionensia Innocentii VI. Tom. XIX. 
f. 218 t.)
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CCVIÏ.

1358. Augusztus 6.

L á s z ló  v e szp ré m i pü spök  különféle kegyelm ek engedélyezése és ja v a d a lm a k  a d o m á n yo zá sa  

végeit, V I. In cze  p á p á h o z  fo lya m o d ik .

Supplicat sanctitati vestre devota creatura vestra Ladizlaus electus Wespri- 
miensis, quatenus sibi eligendi confessorem licentiam, et eidem et decem personis 
in cancellaria nominandis indulgentiam concedere dignemini in mortis articulo ut 
in forma.

Item quatenus idem electus duas dignitates in ecclesia Wesprimiensi, vestra 
si vacant ad presens vel cum vacaverint, personis ydoneis quas ad hoc eligendas 
duxerit, conferre valeat, singulis singulas, etiam si alia beneficia obtineant, conce
dere dignemini de benignitate apostolica et gratia speciali.

Item quod visitantibus ipsam ecclesiam in sancti Michaelis, ad cuius hono
rem ipsa ecclesia est constructa, ac sancti Georgii, cuius caput in eadem ecclesia 
existit, et quatuor sancte Marie et aliis festis principalibus, et manus fabrice eius
dem ecclesie adiutrices porrigentibus, unum annum et quadraginta dies de indul
gentia concedere dignemini, ut in forma.

Item quatenus dilecto filio Blasio archidiacono Budensi promctori electionis 
eiusdem electi, de canonicatu ecclesie Quinqueecclesiensis, sub expectatione pre
hende, dignitatis, personatus et officii, cum cura vel sine cura dignemini providere ; 
non obstante quod in predictis Wesprimiensis et sancti Petri de Possega Quin
queecclesiensis diocesis ecclesiis canonicatus et prehendas noscitur obtinere.

Item Petro cantori et canonico prebendato ecclesie Budensis, qui in procura
tione eiusdem electionis de Ungaria ad sedem apostolicam bina vice accessit, de 
canonicatu ecclesie Waradiensis, sub expectatione prebende, personatus, vel officii, 
cum cura vel sine cura, dignemini providere ; non obstante quod canonicatum et 
prehendam ecclesie Jauriensis obtinet.

Item eidem Petro cantori Budensi, ut in studio generali existendo, fructus 
eorundem beneficiorum percipere valeat, cum ea integritate cum qua ipsos perci
peret si in ipsis beneficiis personaliter resideret, cum clausulis oportunis, ut in 
forma.

Item Gregorio Johannis clerico Waradiensis diocesis de canonicatu sub ex
pectatione prebende ecclesie Strigoniensis, ut supra.

Item Andree Anthonii presbytero Quinqueecclesiensis diocesis de canonicatu 
sub expectatione prebende dicte ecclesie sancti Petri de Possega dignemini provi
dere ut supra.
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Item Dominico Stephani de Gara clerico dicte diocesis Quinqueecclesiensis de ca- 
nonicatu sub expectatione prebende ecclesie Boznensis dignemini providere ut supra.

Item Blasio Egidii de Lizko clerico dicte Quinqueecclesiensis diocesis de ca- 
nonicatu sub expectatione prebende, in ecclesia beate Marie de Albaregali Wesprimi- 
ensis diocesis dignemini providere, ut supra.

Item Michaeli Nicolai de Tolvanok clerico dicte Quinqueecclesiensis diocesis 
de canonicam sub expectatione prebende ecclesie Jauriensis, ut supra.

Item Nicolao Dragori canonico prebendato ecclesie Chasmensis Zagrabiensis 
diocesis de canonicatu sub expectatione prebende in ecclesia Zagrabiensi, ut supra.

Fiat de omnibus suprascriptis non cancellatis ut petitur. G.
Et sine alia lectione et pro absentibus commissione examinis propter viarum 

discrimina ad partes.
Fiat G.
Datum apud Villam novam Avinionensis diocesis octavo idus Augusti anno sexto.
(Regesta Supplicationum Innocentii VI. Annus VI. f. 238.)

CCV III.

1358. Szeptember 2.

V I. Inc^e pápáh o^  in te te tt fo ly a m o d á s , a z  őrsi p repostság , a  v e szp ré m i éneklő-kanonok- 

ság  és a  fe h é rv á r i főesperesség  tárgyában.

Beatissime pater. Collationem et provisionem Clementi Ladislay ordinarie 
factam de prepositura Ursiensi in ecclesia Wesprimiensi dudum vacante, per asse
cutionem possessionis pacifice ecclesie omnium sanctorum de castro Wesprimiensi, 
et quam pluribus annis ipsam possedit pacifice et quiete, prout adhuc possidet, et 
alia inde secuta, dignemini ex certa scientia confirmare, vel alias etiam si sit vel 
luerit tempore collationis et provisionis huiusmodi collationi apostolice reservata, 
eidem de dicta prepositura de novo providere dignemini; non obstante quod in 
dicta Wesprimiensi et sancti Johannis de castro Quinqueecclesiensi ecclesiis cano- 
nicatus et prehendas noscitur obtinere, cum clausulis et non obstantibus oportunis.

Datum Avinione quarto nonas Septembris anno sexto.
Item collationem et provisionem Michaeli Giule 1 auctoritate ordinaria factam 

de custodia ecclesie Wesprimiensis, tunc vacante per obitum Stephani ultimi rec
toris eiusdem, extra Romanam curiam defuncti, quam pluribus annis tenuit et pos
sedit pacifice et quiete, sicut adhuc possidet, et alia inde secuta dignemini ex certa

1 A kötet indexében Giule helyett Cinke áll. V. ö. CXXII. számot.

Monum. episcopatus Vesprim. II. 23
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scientia confirmare, vei alias etiam si sit vel fuerit tempore collationis et provisionis 
huiusmodi collationi apostolice reservata, de dicta custodia eidem de novo providere, 
non obstante quod in dicta Wesprimiensi et de Posonio Strigoniensis diocesis ecclesiis 
canonicatus et prehendas noscitur obtinere, cum non obstantibus et clausulis oportunis.

Item collationem et provisionem Johanni Tonsi auctoritate ordinaria factam 
de archidiaconatu Albensi in ecclesia Wesprimiensi vacante per assecutionem cu- 
stodie Wesprimiensis, quam pluribus annis possedit pacifice et quiete, prout adhuc 
possidet, et alia inde secuta dignemini ex certa scientia confirmare, vel alias etiam 
si sit vel fuerit tempore collationis et provisionis huiusmodi collationi apostolice 
reservata, eidem de dicto archidiaconatu de novo providere, non obstante quod 
canonicatum dicte ecclesie Wesprimiensis noscitur obtinere, cum clausulis et non 
obstantibus oportunis.

Datum Avinione quarto nonas Septembris anno sexto.
(Regesta Supplicationum Innocentii VI. Annus VI. f. 254.)

CCIX.

1358. Szeptember 25.

VI. Inc^e p á p a  M ik ló s h a n ta i p ré p o st részére a  v e szp ré m i egyházm egye területen lótego 

kápta lan ok  egyik prépostságá t reservá lja .

Innocentius episcopus etc. Dilecto filio Nicolao preposito ecclesie Hantensis 
Wesprimiensis diocesis salutem etc. . . . Cum itaque, sicut accepimus, in diocesi 
Wesprimiensi nonnulle prepositure ecclesiarum collegiatarum, quarum singularum 
eleccio ad singularum ecclesiarum singula capitula, et ipsarum electionum confirma
tio ad . . . archiepiscopum Strigoniensem canonice pertinere fore noscantur . . . unam 
de huiusmodi preposituris, si qua vacat ad presens vel cum vacaverit, quam tu . . . 
duxeris acceptandam,* conferendam tibi . . . donationi apostolice reservamus . . . 
Non obstantibus . . . quod preposituram ecclesie Hantensis Wesprimiensis diocesis 
et canonicatum ac prehendam in ecclesia Strigoniensi nosceris obtinere. Volumus 
autem quod quamprimum . . . huiusmodi preposituram fueris pacifice assecutus, 
prefatam preposituram . . . dimittere tenearis . . . Datum Avinione septimo kalen- 
das Octobris anno sexto.1

(Regesta Vaticana. Volumen 233. f. 95t. — Regesta Avinionensia Innocentii VI. Tom. 
XVIII. f. 222.

1 Ugyanazon napon rendelkezése foganatosításával a szent-mártoni apátot és az avignoni dékánt 
megbízza.

I ] )  8 .  DECZEMBER j O . 179

ccx.
/J5& December 30.

E rzsébet k irá lyn én ak  k iváltságok, búcsuk és kegyelm ek engedélyezése tárgyában V I. Inerte

p á p á h o z  in tézett fo lyam odása .

Significat sanctitati vestre humilis et devota vestra Elisabeth regina Ungarie, 
quod nuper fundavit unum monasterium sororum sancte Clare in Buda, ordinis 
eiusdem sancte, Vesprimiensis diocesis, in quo centum et ultra sorores, filias comi
tum et nobilium collocavit; unde licet sancte memorie dominus Bonifacius VIII. 
et Johannes XXII. predecessores sanctitatis vestre, huiusmodi sancte Clare soro
res et ordinem ab omni solutione decimarum bonorum ipsarum, que tunc habe
rent et inposterum obtinerent, et ab omnibus ordinariorum procuratoribus, ac 
legatorum et nuntiorum sedis apostolice contributione eximerint : supplicat sancti
tati prefate regina predicta, quatenus sibi specialem gratiam facientes, ipsasque 
adinstar predictorum predecessorum vestrorum similiter eximentes, huiusmodi gratie 
adhibere dignemini gratiose; quodque contradictores quilibet et rebelles illam penam 
incurrant, de qua sanctitati predictc videbitur expedire, cum omnibus non obstan
tibus et clausulis oportunis. Fiat adinstar, si de privilegiis constat. G.

Item supplicat, quatenus omnes indulgentias, in sancte Clare et sancti Fran- 
cisci, ac nonnullis aliis diebus et festivitatibus fratribus ordinis minorum conces
sas, eisdem sororibus et monasterio, et quod ipse gaudeant omnibus libertatibus, 
immunitatibus et privilegiis, quibus dicti fratres ordinis minorum gaudent et gau
debunt etiam in futurum, concedere dignemini de gratia speciali. Fiat de concessis 
ordini sancte Clare. G.

Item quatenus omnibus dicti monasterii sororibus, ac fratribus ad earum 
curam deputatis, nec non conversis et procuratoribus ad servitium deputatis earun- 
dem, indulgentiam plenariam in mortis articulo concedere dignemini, ut in forma. 
Fiat pro sororibus dicti monasterii presentibus. G.

Item quatenus eisdem sororibus, et monasterio, conservatoriam perpetuam 
concedere dignemini generose. Fiat ad quinquennium. G.

Item supplicat, quatenus fratres ordinis minorum, earundem sororum curam 
habentes, sccularibus dicti monasterii servitoribus, procuratoribus, ac eiusdem Mo
nasterii negotia pertractantibus, ministrare possint ecclesiastica sacramenta, ac eos 
in eiusdem monasterii cimiteria sepelire, cum non obstantibus quibuscunque. Fiat. G.

Datum Avinione tercio kalendas Januarii anno septimo.
(Regesta Supplicationum Innocentii VI. Annus VII. fol. 2.)

n
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CCXL

1358. December 31.

VI. Inc^e p á p a  a  s^en t-jerencß-rendi szerzeteseket fe lh a ta lm a z z a -> hogy a z  ó -b u d a i k la r isz-  

szá k  kolostorában la k ó  v ilá g i egyéneknek a  szentségeket kiszolgálhassák.

Innocentius episcopus etc. Dilectis in Christo filiabus abbatisse et conventui 
monialium sancte Clare in Veteri Buda ordinis dicte sancte, Wesprimiensis dioce- 
sis salutem etc. . . . Hinc est quod nos carissime in Christo filie nostre Elisabeth 
regine Ungarie illustris, que, sicut asseritur, monasterium vestrum canonice funda
vit pariter et dotavit . . .  ac vestris in hac parte supplicationibus inclinati, ut fratres 
ordinis minorum, sub quorum cura vivitis, qui ad curam vestram fuerint pro tem
pore deputati, omnibus personis seculaiibus, in dicto monasterio vestro, ad vestram 
et ipsius monasterii vestri servicia et négocia facienda, gerenda et procuranda ma
nentibus . . . sacramenta ministrare, et ipsorum corpora cum decesserint in dicti 
monasterii cimiterio sepelire . . . licite valeant . . . Datum Avinione secundo kalen- 
das Januarii anno septimo.

(Regesta Avinionensia Innocentii VI. Tomus XX. fol. 629. — Theiner. II. 37. — Eredetije 
az országos levétàràban. — Fejér. IX., VII. 170.